Num. 209

Boletin Oficial de Aragoén 29/10/2018

RESOLUCION de 15 de octubre de 2018, de la Directora General de la Funcion Publica
y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios
Superiores de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facul-
tativa Superior, Técnico Superior de Prevencion de Riesgos Laborales, Medicina del
Trabajo y se seiala lugar y fecha para la celebracién del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 12 de enero de 2017, del Director General de la Funciéon Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Faculta-
tiva Superior, Técnico Superior de Prevencién de Riesgos Laborales, Medicina del Trabajo,
resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragoén: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10),
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (Calle San
Quintin, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacién del primer
ejercicio, que tendra lugar el dia 19 de enero de 2019, a las 10:30 horas, en la Sala Maladeta
del Instituto Aragonés de la Juventud, sito en la calle Franco y Lépez, numero 4, de Zaragoza.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de
la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon.

Zaragoza, 15 de octubre de 2018.

La Directora General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
M.2 ARANTZAZU MILLO IBANEZ

35610

csv: BOA20181029004



Num. 209 Boletin Oficial de Aragoén 29/10/2018

= GOBIERNO
==DE ARAGON
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon
Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 17/0001
Categoria: A- ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR TECNICO SUPERIOR DE PREVENCION DE RRLL-MEDICINA DEL TRAE
Solicita

NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés  Francés Ofimatice  Adaptacion  Reserva
9 ABOS SANZ MONICA 18032976X NO Sl NO
5 DUENAS JOLLARD SANDRA 43107103C NO Sl NO
12 FRANCIA GOMEZ MARTA DE 25145588X Sl NO NO
8 GONZALEZ BROTO CAROLINA 320496608 Sl NO NO
3 JEREZ ABAD MARIA ISABEL 45267166S NO Sl NO
10 JUSTE ROMERO FCO. JAVIER 18429105X NO Sl NO
13 PELAYO CAMPOS LUIS JAVIER 25461301W  SI NO NO
7 RAMIREZ CIVICO ALFREDO 17149024V NO Sl NO
1 REGUEIRO MIRA FRANCISCO 32806762E Sl NO NO
2 ROYO ANADON JULIA 17209988P  SI NO NO
1 SANCHEZ OCHOA ANA MARIA 18026083V Sl NO NO
6 SOLIS RAYA JUAN ANTONIO 305680032  SI NO NO
4 TAPIA GAZULLA JORGE JOSE 25168423Y Sl NO NO

Numero Total de Admitidos: 13

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 1

35611

csv: BOA20181029004



Num. 209 Boletin Oficial de Aragoén 29/10/2018

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 17/0001
Categoria: A- ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR TECNICO SUPERIOR DE PREVENCION DE RRLL-MEDICINA DEL Tl
Solicita Motivo
NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimatica Adaptacion Reserva  Exclusion
NINGUNO

Numero Total de Excluidos: 0

Motivos de Exclusion
NO CONSTAD.N.l. 6 N.LE. B NO CONSTA LA FIRMA
FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO
FALTA DE LATITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
FALTA EL REQUISITO DE EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL
FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA
NO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD
NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO
NO CONSTA FECHA OBTENCION TITULO

ODOEZTX—-—60mOo >»
T Zr <« I MO

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

35612

csv: BOA20181029004



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1695/2018, de 8 de octubre, por la que se adjudican destinos definitivos a los funcionarios de nuevo ingreso del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Educadores.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo de Funciona
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera de la Escala de funcionario interino Grupo C, subgrupo C1, escala Administrativa, de apoyo a TIC y comumunity management en el Instit
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto Universitario de I
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), en el Departamento de Ciencias de la Educación de la Unive



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1696/2018, de 11 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cella, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1697/2018, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda II al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa pública “Plataforma Logística de Zaragoza Plaza, S.A.U.”, para la realización de las actuacione
	ORDEN PRE/1698/2018, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la Diputación Provincial de Teruel, para la gestión del servicio de teleasisten

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1699/2018, de 22 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2018, de ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciada

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1700/2018, de 17 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, por el que se ratifica el Acuerdo Administración-Sindicatos para armonizar el proceso electoral de representantes a las Juntas de Personal de los funcion
	ORDEN ECD/1701/2018, de 22 de octubre, por la que se cambia la sede y se incorpora un centro en las mesas electorales previstas en el anexo II del Acuerdo Administración-Sindicatos para armonizar el proceso electoral de representantes a las juntas de pers

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1702/2018, de 1 de octubre, por la que se autoriza la permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 86 del Catálogo de los de Utilidad Pública de la provincia de Zaragoza, denominado “Colón y Estremera”, propiedad del Ay
	ORDEN DRS/1703/2018, de 1 de octubre, por la que se autoriza la permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 87 del Catálogo de los de Utilidad Pública de la provincia de Zaragoza, denominado “Derecha del Río Matarraña”, propieda
	ORDEN DRS/1704/2018, de 10 de octubre, por la que se convocan subvenciones dirigidas a entidades locales para el fomento de la economía circular en el marco de la gestión de los residuos para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se aprueba “Proyecto de caminos, desagües y drenajes de la zona de concentración parcelaria “Subperímetro Huerta” de Gelsa (Zaragoza)”.Expediente Z180002
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de puesta
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se corrige la Resolución de 25 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada de la instalaci
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de prórroga de vigencia del proyecto para el aprovechamiento “El Sabinar” número 297 de recursos de 



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón Sala de lo Contencioso-administrativo, (Sección Primera), en el recurso contencioso-administrativo 372/18.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización, del contrato de suministro, mediante arrendamiento operativo sin opción de compra, de cuatro resonancias magnéticas a instalar en varios Hospitales del Servicio Aragonés 
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización, del contrato de suministro, mediante arrendamiento operativo sin opción de compra, de dos salas de radiología vascular intervencionista a instalar en el Hospital Clínico 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1704/2018, de 10 de octubre, por la que se convocan subvenciones dirigidas a entidades locales para el fomento de la economía circular en el marco de la gestión de los residuos para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado 471/18 B-C.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	CONATUR SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Conatur Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de la Sociedad.




